1

2021 年 12 月 22 日

各    位

会 社 名 ペ プ チ ド リ ー ム 株 式 会 社

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 リード・パトリック

 （コード番号：4587 東証第一部）

問 い 合 わ せ 先 IR 広報部ディレクター 沖 本  優 子

電 話 番 号 （ 0 4 4 ） 2 2 3 - 6 6 1 2

業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、最近の業績動向等を踏まえ、2021年２月10日に公表いたしました業績予想を下記の通

り修正いたしましたので、お知らせいたします。

記

1. 2021年12月期通期個別業績予想数値の修正（2021年１月１日～2021年12月31日）

（単位：百万円、％）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

前回発表予想(A) 11,000以上 5,000以上 5,000以上 3,600以上

今回修正予想(B) 9,300 4,300 4,600 3,300

増減額(B-A) △1,700 △700 △400 △300

増減率(%) △15.5 △14.0 △8.0 △8.3

（ご参考）前期実績

（2020年12月期）
11,677 6,991 6,976 4,448

2. 修正の理由

 2021 年 12 月期において、新たな創薬共同研究開発契約の締結に向けたフィージビリティ試験

および交渉を複数企業と進めてまいりましたが、コロナ禍で外部 CRO を含む研究リソースが逼迫

している状況の中、意思決定の重要な前提となるフィージビリティ試験の完了時期が想定より後

ろ倒しとなったこと等により、今期中に見込んでおりました契約締結時期が来期にずれ込む見通

しとなりました。

 以上の理由により、誠に遺憾ながら 2021 年 12 月期通期業績が 2021 年２月に発表した期初予想

を下回る見込みとなったことから、業績予想数値の修正を行います。

注）本予想は、本資料発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の

業績は今後の様々な要因により予想数値と異なる場合があります。

以 上